Tum Simon quoque Magus florebat: & cum Petrus & Simon, præfente Nerone, inter se disputarent: educus est è carcere Pilatus. Hic tres cum astarent, Nero Simonem interrogat, Num tu es Christus? Ille uerò se esse ait. Deinde & Petrum. Num ipse esset Christus? Ille negat. me enim, inquit, astante in cælum tubiatus est. Tum Pilatū rogar, uer horum esset is, qui Christus diceretur? s uerò: Neuter, inquit. nam Petrus quidem discipulus eius fuit, & apud me pro discipulo eius delatus, cum cum nescire se diceret quis homo esset, dimissus. Simo uerò iste nequaquam mihi notus est, ne que ullam haber cum illo similitudinē.

Nam hic quidem & Aegyptius est, & (ὡς πάλαι εἶπε) corpulentus, & dentis capillus, & niger, omnino que ab illius forma alienus. Iratus igitur Imperator, Simoni quidem, quòd mentitus esset, se q; Christum esse dixisset: Petro autē, qui negasset magistrum: eos è conuicio eiecit. Pilato uerò caput amputauit, qui tantū hominem iniussu Imperatoris interfecero nō dubitasset. Nerone aut dictum su-

V. dicitur hæc ad Tiberium pertinere.

Ann. 4. Carac. 4. Pilat. 4.

Simon.

isse lurum sanguine maceratum, alibi est expositum.

νέσος.) Nefus centaurus, de quo Sophocles scribit: Deianira, inquit, ita ne se res habet? Nam opinari quidem licet: nondum uerò sum experta. Atqui facta res est comprobanda. Nam ramentis tenere te putaueris: non tenebis, nisi periculum feceris.

νέσσαν.) Nesson, urbs Thessalix, & stagnum Nessonium.

νέσσιος.) Post Manentem, & Paulum & Apollinarem, & Theodorum, prodit Nestorius, ex Germanicea, urbe Syrix, se de Cōstantinopolitana potitus: què atque Paulus & Theodorus, maiores eius, uoce duaram in Christo naturarum stolidè abusus. Filius enim fuit Cilicis, Samosateni uerò nepos: propterea què aduersus sanctam Deiparam bellum suscepit irreconciliabile: retrius què defensor extitit Iudaicæ istius sectæ: quæ alii esse apud sese Christum, & alium Deum uerbum, secundum patrum suum errorem, tradidit. Huic successit Eutyches.

Lingua uolæ
bilis, pro ex
ruitione,
Αρρογενεια.

Hic Nestorius cum natura esset facundus: eruditus est habitus, cum reuera indoctus esset. Cùm ueterum scripta interpretaretur, discere recusabat. Nam ob uolubilitatem linguæ tumens, nō admodum curabat ueteres, sed omnibus potiore se esse iudicabat.

νέστωρ.) Nestor Larandensis, ex Lycia, poëta, pater Pisandri poëtæ. Fuit sub Se uero Imperatore. Scripsit Iliadem, omisis quibusdam literis aut elementis. Eodem què modo, ut ille, Tryphiodorus scripsit Odyssæam (*Λαογραφία*), *νέτις* *αποχρίματα*.) In libro enim primo, qui A inscribitur: A non repetitur. & sic in singulis Rhapsodiis ea litera quæ illius numerum & ordinem exprimit, desideratur: ut in β, id est secundo, nullum est beta: & sic de reliquis. Scripsit etiam Metamorphoses, ut & Parthenius Nicenus, & alia.

O homines,
καὶ τὸ πᾶν
ἐρεῖσθε ὁμοῦ
δαιτεί.

νέτις.) *νέτις μὴν ἴσθαι βυλίας δὲν γραφῆται*: luuenibus opera, consilia senibus.

νέτις *μᾶλλον ἢ πλάττει*.) Nerui belli diuitrix. Pisides: Maximè cum uideret, etiam belli neruos, diuitias ad Barbaros confluxisse.

νεύρι.) Neuri & Hippopodes, idem & Neuriæ dicitur, Sarmatiæ populus est: regio Neuris dicitur.

νεύριον.) Neruus, ex eo dictus, quòd corpus per eū inclinatur: uel à natando, quòd nerui per totum corpus sint fusi.

νεοσύμμετος.) Xenophon: Exuti, pugiones tenentes nudi, tanquàm naraturi transire conabantur.

νεφίλη.) Nubes, fumosa terræ exhalatio.

νεφίλος *ξάντος*.) Nebulas diuerberas uel pedis. De frustra laborantibus, & ea quæ fieri non possunt, conuulsi. Verbum hoc ex eo fortasse sumptum est, quòd alter dixerat, Nubes extentas, uelleribus similes esse.

νεφελωκόκυγία.) Nephelococcygia quasi Nebulicuculiam dicas, urbs apud Anistophanem in aere effusa, quam ille per iocum ab auibus esse conditam dicit.

νεφθαλίτις.) Nephthalitz, gens quæ Orientem tenuit, apud Iosephum.

νεφρῖ.) Renes, id est cogitationes. Nā inguinis appetitum renes excitant, unde cupiditatis cogitationes percipiuntur.

νεφρῖ.) Renes corporis, per quos urina colatur.

νεκ.) Ille me uehementibus litibus & contentiōnis exagitat.

νεκίλας.) Nilei colonia deducta in Afiā (*Νεκιάδα*) celebratur.

νεκ.) Arrianus: Expeditissimum què quæ, & leuissima armatura indutum, & natandi peritissimum, data resera enatare iubet. Quemadmodum aues uolare, nare pisces, & cerui currere natura possunt, neque doctore indigent.

νεκ.) Neium, mons Ithacæ, qui & hyponcium.

νεκ.) Neia, dicunt Sami existisse bestias, quibus uociferantibus terra rumperetur, quæ dictæ sint Neix, ut iradit et Nixon.

νεκ.) Aelianus: Lacedæmonij bellis naualibus parum exercitati.

νεκ *μετὰ πρᾶτὶ τὴν πρᾶτον ἀλυσίας*.) Vbi glomera tenueris, expecta molestias.

νεκ *τὴν ἀρχαίαν, κακῶς τὴν ἀρχαίαν ἀπαίτων*.) Helenæ potio & ludum sedas, & iracundiam reprimens, & malorum omnium obliuionem inducens.

νεκ.) Philippus Macedo multis Interfectis, tandem uersum hunc adiecit: *Fatum est, qui uocis pro patre filios reliquit, Immane fortassis, hoc est. Præcipet enim uidetur, ut inimici interfectione deleantur, ne infantibus quidem relictis.* Hesiodus:

Stolidi ignoraū quanto plus sit dimidiū uoto. Fit enim interdum, ut qui plus appetit, etiam id quod habet amittat.

νεκ.) Cum præcipuus seditionis autor fuerit: criminè illud impunè haud euasurum

ἐπιπέσει
σαντα.

fiatū esse. Non impunē laturos eos iniurias sibi factas, esse dicebat.

νηπιός.) Aristophanes in Nubib: Fa tuus est, & scalis hisce non assuetus.

νηριός.) Nereus, Deus marinus.

νηριίδας νύμφαι.) Nereides nymphę, numero sunt quinquaginta. Sophocles: Centipedum Nereidum pedissequam, uci affeciam.

νηριός.) Neris, urbs Messenię.

νηριτός ἄρος.) Neritum mons est & Neritum, quod Aëronicum dicitur, locus Epiri, post Leucas diētus.

νηρόα.) Disfaules quidam Baben in matrimonio habuit, ex eaq̄ suscepit Proto noen & Nessim.

νησιώπια.) Nesiopie insula Lesbii, quę Si grem portum efficere dicitur.

νηστός.) Nisiunium (uel aqua) amaris lachrymis uerfat mortale genus.

νητῆρ.) Nete, chorda musica, acutum edens sonum.

νηφάλια ξύλα.) Sobriā higu, quę neq; uitea sunt, neq; ficulna, neq; myrtea, sed ex thymo. Nam illa quidem εὐνοῦσσιδα dicitur, quod accendantur, cum non aqua, sed uinum libatur. Et præcipua hæc materia est igni sacrificij: unde etiā nomen accepisse dicunt thymum, noce facta à sacrificiō, id est παρὰ τῶν θυσιῶν καὶ τῶν θυῶν. Sunt & quedam sacrificia, sine ulla libatione fortuito in usum recepta. Eumenides dicuntur etiam εὐνοῖν, id est sobrię, & ab ebrietate semper alienę, ob diuinę uindictę uigilantiam.

νηφάλιοι θυσιῶν.) Sobriū sacrificiū. Apud Athenienses hoc sacrificium fiebat Mnemofynę, Aurorę, Soli, Lunę, Nymphis, & Veneri cęlesti, ut ait Polemon. νηφάλιοι θυσιῶν.) Nephalia sacra, in quibus uinum non libatur, sed aqua mulsā.

νηφί.) In causa est, quod minus opportunus sit insidiatoribus, dictum illud Epicharmi præclarum:

νηφί καὶ μέμητον ἀπῆται: ἤρθε παῖν τῶν φρεσῶν:

Sobrius esto & memento diffidere.

Neris. n. a. q. artis sapientia sunt, nō credere.

νίβα.) Niba, fons quidam Thracię.

νίβις.) Nibis, urbs Aegypti.

νιγρητός.) Nigretēs, gens Libyę.

νικαγόρας.) Nicagoras, filius Mnesci oratoris, Atheniensis sophista, fuit tempore Philippi Cęsaris. Scripsit uitas præstātium hominum, de Cleopatra in Troade, Legationem ad Philippum Romanorum imperatorem.

νικανδός.) Nicander, Xenophanis filius, Colophonius: aut, ut alij, Actolus, idem & grammaticus & poeta, & medicus. Fuit temporibus Attali minoris, ultimi scilicet, eius qui Galatas uicit, quę Romani euerterunt. Scripsit Theriaca, id est de uenenatis bestiis: Alexipharmaca, remedia contra uenena, Rustica. De (ιστημιώνων) dissolutę uiuentibus libros quinque, Colicetanea remediorū: Prognostica uersibus senariis, translata ex Hippocratis prognosticis, De omnibus oraculis libros tres, & alia plurima uersibus heroicis.

νικάνωρ.) Nicanor Hermiæ filius, Alexandrinus grammaticus. Fuit sub Adriano Cęsare, quo tempore etiam Hermippus Berytius. Scripsit de punctis apud Homerum, & quod discrimen in sententiis inde existat? De punctis in uniuersum libros sex: & horum epitomę, librum unum. De punctis Callimachi, Comica, De statione nauium; De uoce ἄναξι, id est ὁ rex, & de puncto, & alia. Ob quod opus à quibusdam per derisum stigmatas, id est, Notis compunctus uocabatur.

νικάνωρ.) Nicanor. Tres fuerunt Nicanores: unus filius Balacri, alter Nicæmonis, tertius genere Stragura, cuius etiam Hyperides meminit in oratione contra Demosthenem.

νικασία.) Nicasia insulula, pp̄ Naxum. νικᾶ τὴν ἀγαθόν.) Vincit agathonem. In enim qui monitorem non audit, sed ultro in exitum ruit.

νικάνωρ.) Nicatoris, urbs Syrię, condita à Seleuco Nicatore.

νικαία.) Nicæa, urbs Bithynię, quā præterfluit fluuius Pharnutis.

νικαία.) Aeschines in oratione Falsę legatiōis. Nicæa urbs est Locridis maritimę, Bottizorum colonia, eadem & Antigonia dicta. Nomen factum est à Nicæ Lyfimachi uxore. Est etiam Illyrica urbs Nicęa, & Indica, & Corsicę in insulę, & Leuētricia, & Gallię, & Locrensiū Epicnemidiōrum, & iuxta Thermopylas, & in Thracia. Viri inde orti sunt multi, ian- de digni Gentie est Nicænus.

νικη ἄθλιω.) Victrix Minerva, cuius simulacrū sine ahs, in dextra malū punicū, in sinistra galęa renens, honoratū fuisse ab Athenensibus, significauit Heliodorus historicus in lib. d. de Arte.

νικητός.) Nicetes. Heraclides Lycius stultus ait; Nicetes, purgatus ille ignoraui

Hermippus Berytius.

Nicæa Nicæ.

rauit se spolia Pygæorum accommo-
dare Colosso.

Νιϰηφιλοσοφ.) Nicæphorus dictâ fuisse
Constantiam, iuxta Edesam, tradunt.

Νικιας.) Nicias, dux Arheniensis, Cir-
ra Insulam cepit: & de ipsa Sparta terro-
rem in cussit Lacedæmoniis, ut præsidii
in urbe collocarent. Pacem octo anno-
rum confecit. Fuir enim pacis adeò stu-
diosus, ut timidus propterea haberetur.¹⁰
Pax autem septimo anno rumpitur, cum
illam Alcibiades uiolasset: eum quo ad
bellum Siculum est profectus. Victus au-
rem, & morbo renu affectus, scripsit ad
Athenienses, ut aut exercitum, quem ha-
beret, reuocarent, aut alium mitterent.
Miserunt itaque alium, duce Demosthe-
ne, qui & ipse uictus est. Ac milites qui-
dem fugerunt: duces autem in fuga uiui
capti, & in uineula coniecti, à Siculis in-
terfecti sunt.

Νικιας κωμικη.) Nicia pagus, in Aegyptò
est: incola, Niciora.

*Myrtius' uis
uirtus' defen-
sor.*

Νικολαο.) Nicolaus, è Myris Lyciæ ur-
be, acerrimus Christianorum & æmula-
tor, & sacerdos Deo familiarissimus: ni-
hil quidem scripsit, sed in somnis Imper-
atori Còstantino apparuit. tres duces,
à quibus inuocatus fuerat, ob ealumni-
torem quendam capitis còdemnatos,¹⁰
liberauit. Atq; alios etiam milites æque
ex morte eripuit: neq; desistit in huc us-
que diem, eos qui intercessionẽ eius ex-
petunt, ab omni necessitate liberare.

*Historia
Augusti de
Nicie.*

Νικολαο. *Δαμασκηνος.*) Nicolaus Da-
mascenus, familiaris Herodis Iudæorũ
regis, & Augusti Cæsaris, philosophus
Peripateticus, aut Platonicus. Scripsit hi-
storiam uniuersalem libris 80, & uitæ Cæ-
saris institutionem. Tanti autem eum fa-
ciebat Cæsar, ut plaentis melliras sibi